
UCHWAŁA NR XXVI/267/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia honorowego „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), w związku z § 69 ust.1 pkt 2 i ust.2 Statutu Gminy 
Swarzędz, oraz uchwały nr LXII/560/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 sierpnia 
2014r. w sprawie Regulaminu wyróżnień honorowych Gminy Swarzędz (Dz.Urz.Woj.Wielk. 
z dnia 1 października 2014r., poz. 5035), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

  

§ 1.  

       Nadaje się wyróżnienie honorowe „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz”: 

dla Zespołu Regionalnego „Olszyna”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FFF26D-2DA5-4FBE-B52A-3CD5AD56E150. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom gospodarczym, społecznym, 
zawodowym, naukowym i kulturalnym, jako zaszczytne wyróżnienie za zasługi oddane dla 
Gminy we wszystkich dziedzinach społecznych, gospodarczych, naukowych lub kulturalno-
oświatowych. 

Regulamin Wyróżnień Honorowych Gminy Swarzędz został przyjęty przez Radę Miejską 
w Swarzędzu uchwałą Nr LXII/560/2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

Do Rady Miejskiej w Swarzędzu wpłynął wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 
oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Swarzędz dla Zespołu Regionalnego „Olszyna”. 

Zespół Regionalny „Olszyna” powstał w czerwcu 1995 roku. Organizatorką i prowadzącą 
przez 22 lata zespół, została Aniela Podolak, z zawodu nauczyciel, laureatka wielu nagród, 
w tym nagroda „Zasłużony Działacz Kultury” przyznawana przez Wojewodę Wielkopolskiego. 
Zespół działa na terenie gminy, koncertuje na terenie całej Polski, rozsławiając i promując 
Gminę Swarzędz. W swoim dorobku artystycznym posiada dziesiątki nagród, z czego do 
najważniejszych należy zaliczyć „Nagrodę specjalna z Festiwalu Papieskiego w Białym 
Dunajcu”, „Srebrny Słowik z Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w Poznaniu” oraz Grand Prix na 
Festiwalu Piosenki Biesiadnej i Ludowej „Okno na świat” w Jarocinie w 2024 r. Jest to zespół, 
który prezentuje różnorodny repertuar: pieśni biesiadne, patriotyczne, religijne oraz 
rozrywkowe, a współpracowało z nim wielu wybitnych lokalnych artystów. W ostatnim czasie 
dużym zainteresowaniem cieszą się spotkania słowno- muzyczne organizowane z okazji 
świąt okolicznościowych tj. Walentynki, Dzień Kobiet, wspólne kolędowanie. Wydarzenia te 
odbywają się na scenie Ośrodka Kultury w Swarzędzu i cieszą się dużym zainteresowaniem 
miejscowych mieszkańców. Zespół Regionalny „Olszyna” w tym roku obchodzi swoje 30-
lecie istnienia. Od samego początku  jest bardzo ważnym punktem na mapie kulturalnej 
naszej gminy. Biorąc pod uwagę powyższe osiągnięcia i zasługi, Zespół Regionalny 
"Olszyna" w pełni zasługuje na wyróżnienie. 

Wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” dla Zespołu 
Regionalnego „Olszyna” został rozpatrzony przez Zespół Opiniujący, który po 
przeanalizowaniu uzasadnienia, zaopiniował pozytywnie powyższy wniosek. Ponadto Zespół 
upoważnił Przewodniczącą Rady do przedłożenia stosownego projektu uchwały. 

Ceremonia wręczenia wyróżnienia odbędzie się podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FFF26D-2DA5-4FBE-B52A-3CD5AD56E150. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/267/2026 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-27T11:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




